

تحلیل

اتحادیه اروپا دست و پا بسته

در مواجهه با چالش کروناست

فروپاشی قاره سبز فرصت یا تهدید؟

همزمان با قدرت گرفتن گروه‌های ملی‌گرای افراطی در سراسر اروپا، بحران کرونا به معضلی در راستای واگرایی برای قاره سبز تبدیل شده است. در مقطع کنونی نظام‌های بهداشتی اروپا شدیدترین فشارها را از این بابت تحمل می‌کنند این فشارها در ادامه به حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی سر ریز خواهد کرد. اتحادیه اروپا در سال‌های اخیر بر گزیت، بحران پناهندگان و رکود اقتصادی سال ۲۰۰۸ را پشت سر گذاشته است. ترامپ هم از زمان راهپایی به کاخ سفید تلاش‌هایی همانند تقسیم‌بندی اروپا به اروپای پیر و اروپای جوان برای تخریب این نهاد و نماد چنانچه‌گرای انجام داد، اما بعید نیست ویروس کرونا اروپا به مرز فروپاشی برساند. بیماری کووید ۱۹ صرفاً یک بحران در سلامت عمومی نیست و بحران سیاسی و اقتصادی محسوب می‌شود. این ویروس علاوه بر خسارت‌هایی که به حوزه سلامت عمومی و جان شهروندان وارد می‌کند، همین حالا هم یک گم‌کرد اقتصادی ایجاد کرده است که ابعاد آن به راحتی می‌تواند از بحران مالی سال ۲۰۰۸ نیز عبور کند. ویروس کرونا می‌تواند اقتصاد تمام کشورهای جهان را دچار رکود کند. سیاست قرن‌طینه باعث کاهش فعالیت‌های اقتصادی همه کشورها شده‌است. کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا در بیانیه‌ای که منتشر شد، اعلام کرد هیچ نگرانی مادی در بازارهای پولی و کمبود پذیرندگی وجود ندارد و هر گونه سیاستی که برای پاسخ به تحولات اخیر اتخاذ شود باید صرفاً مالی و محدود به خود کشورهای اتحادیه اروپا باشد. این نشان از عدم مسئولیت‌پذیری این اتحادیه دارد. کشورهایی مانند ایتالیا، اسپانیا و فرانسه که بیش از همه تحت تأثیر کرونا قرار گرفته‌اند، وضعیت اقتصادی مناسبی ندارند و حتی تصمیم اخیر کمیسیون اروپا مبنی بر ارائه کمک‌های مالی به کشورهای عضو نیز کمکی نمی‌کند.

چوز به کتنه، نخست وزیر ایتالیا، هشدار داده است که ممکن است اتحادیه اروپا به دلیل شکست در واکنش به آپیدمی کرونا از راهپاشد. او گفته‌است که اتحادیه اروپا در مقابله با شیوع ویروس کرونا یا باید با هماهنگی عمل کند یا با خطر سقوط کامل روبه‌رو شود. او گفت: این چالشی بزرگ برای موجودیت اروپا است. تاریخ اروپا است. این راهپاشد. اگر اروپا اقتصاد را زیست، داریم صفحات تاریخ را می‌نویسیم. این وضعیت مایه یاس عمیقی در تاریخ است که نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. من و دیگر رهبران اروپا باید با این چالش روبه‌رو شویم. شکی نیست که اگر واکنش ما با اتحاد و قدرت نباشد، اگر اروپا سیاست‌های لازم و کافی پولی برای این بزرگ‌ترین چالش پس از جنگ جهانی دوم اتخاذ نکند، نه تنها ایتالیا، بلکه شهروندان اروپا عمیقاً مأیوس و دلسرد خواهند شد. اما اگر ما از این فرصت برای مدیدن جان تازه به اتحادیه اروپا استفاده نکنیم، خطر شکست، واقعی خواهد بود. من اجازه نخواهم داد این به واقعیت پیوندد، می‌خواهم این خطر را رفع کنم. نتایج نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که تردیدهای ایتالیایی‌ها نسبت به اتحادیه اروپا در دوران بحران کرونا افزایش پیدا کرده و حدود نیمی از آن‌ها حتی خواهان خروج از اتحادیه اروپا هستند. شمال ایتالیا به شدت تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا قرار گرفته است. تا همین چندی پیش ایتالیا بیشترین قربانی کرونا در دنیا را داشت. بیش از یک ماه‌است که مردم این کشور برای جلوگیری از شیوع کرونا در شرایط محدود کننده و قرن‌طینه سختی زندگی می‌کنند.

حالا نتایج دو نظر سسنجی نشان می‌دهد که ایتالیایی‌ها به شدت از اتحادیه اروپا ناراضی هستند. نتایج یک نظر سنجی که از طرف انستیتو Tece انجام گرفته است نشان می‌دهد که ۴۹ درصد شهروندان ایتالیایی خواهان خروج کشورشان از اتحادیه اروپا هستند و ۵۱ درصد هم خواهان باقی ماندن در این اتحادیه هستند. این نشان می‌دهد که تعداد حامیان خروج ایتالیا از اتحادیه اروپا نسبت به یک سال و نیم پیش که این نظر سنجی انجام شد ۲۰ درصد بیشتر شده است.

همچنین نتایج یک نظر سنجی دیگری هم نشان می‌دهد که حدود ۳۹٫۹ درصد شهروندان ایتالیایی خواهان ترک اتحادیه اروپا هستند و ۴۰٫۹ درصد هم نظری خلاف این را دارند. بقیه شهروندان هم خواهان تنها ترک منطقه پورو هستند.

پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در اوایل سال جاری، شیوع پرسرعت ویروس کرونا به اتحادیه اروپا برضای جدی وارد کرد نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که حداقل در ایتالیا امروز وحدت و همبستگی نسبت به اتحادیه وجود ندارد. در صورت افزایش بحران بیماری کرونا، کشورهای اروپایی که اکنون از کمبود تجهیزات پزشکی رنج می‌برند با خطر جدی روبه‌رو خواهند شد.

ایران و بازیگری اتحادیه اروپا

در هر صورت کرونا باعث شده اروپایی‌ها بیشتر بر مسائل داخلی خود تمرکز کنند و مناسبات بین‌المللی آن‌ها هم تا حد زیادی در خصوص مقابله با کرونا اجرائی شود. اینکه کرونا تا چه زمانی کشورها را درگیر خود خواهد کرد هنوز معلوم نیست. با این حال واضح است که پیامدهای آن مدت‌ها همه کشورهای دولت‌ها را تحت تأثیر قرار خواهد داد و احتمالاً کشورها در برخی از مناسبات و خط مشی‌های خود تجدیدنظر خواهند کرد. فرایند تمرکزگرایی در اتحادیه اروپا تا همین چند ماه قبل هم از سوی ملی‌گرایان با چالش‌های جدی مواجه بود.

وام یک میلیون تومانی قرض الحسنه شد

خبر آنلاین: رئیس جمهور گفت: وام یک میلیون تومانی مثل قبل نیست و ۱۲ درصد سود آن را دولت پرداخت می‌کند و این وام قرض الحسنه شده است.
جحت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد اقتصادی دولت گفت: همان‌طور که مردم مستحضر هستند، یک بحث محدودیت‌هایی است که تحت عنوان فاصله اجتماعی و فاصله هوشمند باید انجام شود که به تدریج و منظم به اطلاع مردم می‌رسد که مجازند چه اقداماتی را انجام دهند، چه کسب و کارهایی می‌توانند فعالیت کنند یا نمی‌توانند فعال باشند، بخش‌های آموزشی همچنان نمی‌توانند فعالیت کنند، بحث حمل و نقل و بحث‌هایی که توضیح داده می‌شود.

۲

رئیس دیوان محاسبات در گزارش تفریغ بودجه از تخلف ۲۴۰ مدیر اجرایی در دریافت حقوق‌های نجومی خبر داد. گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ یکی از مباحثی بود که دیروز در دستور کار بهارستانی‌ها قرار گرفت. در جریان این گزارش که عادل آذر آن را از تریبون صحن علنی مجلس قرائت کرد موضوع حقوق‌های نجومی نیز مطرح شد.

رئیس دیوان محاسبات کل کشور در ابتدای این جلسه، گفت: طبق قانون، باید این گزارش قبل از بررسی بودجه سال ۹۹ بررسی می‌شد، اما به دلیل مشکلات ناشی از شیوع بیماری کرونا و تعطیلی صحن علنی مجلس، قرائت این گزارش امکان‌پذیر نبود.

او افزود: تعدادی از مصوبات سِری شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در تهیه گزارش تفریغ بودجه ۹۷ تأثیرگذار بوده است بنابراین گزارش تفریغ بودجه صندوق توسعه ملی و لغت به صورت سِری، تهیه و تحویل رئیس مجلس شورای اسلامی شده است و در صحن مجلس قرائت نمی‌شود. عادل آذر در تشریح بخش دیگری از این گزارش، گفت: اسناد تسویه در قانون از طریق بانک مرکزی تسویه می‌شود و بانک‌ها آن را بدهی دولت تلقی می‌کنند، لذا بانک مرکزی می‌تواند ایسِن بدهی را به عنوان پشتوانه چاپ پول بگذارد. وی اظهارداشت: در همین راستا سال گذشته بانک مرکزی در خواست چاپ چهار هزار میلیارد تومان پول با پشتوانه بدهی دولت را داد که دیوان محاسبات قبول نکرد و مقرر شد پشتوانه از ی ارائه دهد.

هیچ پروژه عمرانی در سال ۹۷ و ۹۸و به‌بخش خصوصی واگذار نشد

رئیس دیوان محاسبات کل کشور در تشریح گزارش تفریغ بودجه پیرامون اجرای بندهای مربوط به هفمدنی یارانه‌ها، گفت: مقت: ملنا هفمدنی یارانه‌ها بالغ بر ۸۷ هزار و ۱۳۶ میلیارد تومان بوده است. عادل آذر افزود: شرکت پخش فراورده‌های نفتی ایران بخشی از منابع حاصل از صادرات فراورده‌های نفتی به مبلغ ۴۱۴ میلیارد تومان، یک

خاور میانه

استراحت نخست‌وزیر ژاپن دردسر ساز شد

کاربران: فکر می‌کنی کی هستی؟

شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن روز یکشنبه برای انتشار ویدئویی در صفحه توییتر خود که او را در حال استراحت نشان می‌داد، از سوی گروهی از کاربران به شدت مورد انتقاد قرار گرفت. به گزارش عصر ایران به نقل از یورونیوز، ویدئوی آبه (نخست وزیر ژاپن)، در واقع پاسخ به درخواست عمومی یک نوازنده پر طرفدار ژاپنی به نام

لغو مرخصی استحقاقی نمایندگان تا اطلاع ثانوی

فارس: سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: مرخصی‌های استحقاقی نمایندگان تا اطلاع ثانوی لغو شده و حضور آن‌ها در جلسات علنی الزامی است.
اسداله عباسی، نماینده مردم رودسر در مجلس شورای اسلامی گفت: مرخصی‌های استحقاقی نمایندگان تا اطلاع ثانوی لغو شده و حضور همه نمایندگان در جلسات صحن الزامی است وی افزود: البته نمایندگانی که به مأموریت اعزام می‌شوند از این قاعده مستثنا هستند، اما همان‌طور که گفتیم سایر نمایندگان باید در جلسات صحن حضور پیدا کنند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: از این پس مجلس در هر هفته دو روز (سه‌شنبه و چهارشنبه هر هفته) جلسه علنی خواهد داشت و کمیسیون‌ها نیز در روزهای سه‌شنبه جلسات خود را برگزار خواهند کرد.

۲

رئیس دیوان محاسبات: ۲۴۱ مدیر اجرایی ۱۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان اضافه دریافتی داشتند!

بدتر از کرونا؛ حقوق‌های نجومی



میلیون و ۲۲۹ هزار دلار، ۱۱ میلیون و ۵۵۸ هزار یورو، ۲۲ میلیون و ۳۷۴ درهم را وصول کرده، لکن به حساب‌های سازمان هفمدندسازی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل کشور وارز نکرده‌است. وی گفت: دولت‌مکلف‌است تا سهم سازمان هفمدندی یارانه‌ها از این منابع را پرداخت کند. رئیس دیوان محاسبات کل کشور در بخش دیگری از ایسِن گزارش پیرامون اجرای قانون جهت جذب مشارکت بخش خصوصی پروژه‌های عمرانی را واگذار کند، داد که دیوان محاسبات قبول نکرد و مقرر شد پشتوانه از ی ارائه دهد.

هیچ پروژه عمرانی در سال ۹۷ و ۹۸و به‌بخش خصوصی واگذار نشد

رئیس دیوان محاسبات کل کشور در تشریح گزارش تفریغ بودجه پیرامون اجرای بندهای مربوط به هفمدنی یارانه‌ها، گفت: مقت: ملنا هفمدنی یارانه‌ها بالغ بر ۸۷ هزار و ۱۳۶ میلیارد تومان بوده است. عادل آذر افزود: شرکت پخش فراورده‌های نفتی ایران بخشی از منابع حاصل از صادرات فراورده‌های نفتی به مبلغ ۴۱۴ میلیارد تومان، یک

سیاست Policy

معادل ۷۳ درصد از این انحرافات به نوحه قیمت‌گذاری، ۳۹۰۰ میلیارد تومان معادل ۲۵٫۶ درصد مربوط به اهلیت مشتریان و ۱۷۲ میلیارد تومان مربوط به سایر موارد است.

رئیس دیوان محاسبات کل کشور بیان کرد: اقساط معوق وگذاری‌ها تا پایان سال ۹۷ بالغ بر ۱۶۷۸ میلیارد تومان بوده که تاکنون وصول نشده‌است. عادل آذر گفت: ۶ شرکت به مبلغ ۱۳۲ میلیارد تومان در خلاف قانون اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی به مدیران اجرایی و اعضای هیئت مدیره شرکت‌های مذکور واگذار شده‌است.

گزارش تخلفات ارزی به سران سه قوه ارسال شد

عادل آذر تصریح کرد: با هماهنگی رئیس مجلس گزارش حسابرسی ارز ۴۲۰۰ تومانی با تفصیل تخلفات برای سران سه قوه ارسال شد. جلسه حضوری نیز خدمت آقای رئیسی رئیس قوه قضائیه رسیدم. او دستور رسیدگی به تک‌تک تخلفات را داد تا اگر لازم شد حکم قضائی صادر شود. وی

گفت: رئیس جمهور هم دستور محکمی طی گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ داده و به رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرده که این موضوع پیگیری شود.

کتابه پزشکيان درباره سر و صداها برای حقوق‌های نجومی

مسعود پزشک‌یان که در غیاب لاریجانی ریاست مجلس را به عهده داشت در واکنش به گزارش رئیس دیوان محاسبات گفت: حقوق‌های نجومی تنها ۱۱ میلیارد تومان واین همه سر و صدا کرد، اما در بند ۲ حسابرسی عملکرد گزارش ۳۶۰ پرورنده در دستگاه‌های اجرایی وجود دارد که ۱۷۰۰ میلیارد تومان برای کشور هزینه داشته‌اند. پزشک‌یان بعد از اتمام قرائت این گزارش خاطر نشان کرد: بخش‌های مختلف این گزارش به کمیسیون‌های تخصصی مربوطه ارسال می‌شود و دیوان نیز در آینده گزارشی از احکام صادره و برخوردها با متخلفان دستگاه‌های اجرایی ارائه کند و دستگاه‌های مربوطه نیز با قاطعیت با تخلفات برخورد کنند.

کتابه پزشکيان درباره سر و صداها برای حقوق‌های نجومی

گرفته‌است. یکی از کاربران نوشته بود: «وقتی مردم برای زنده ماندن می‌جنگند، آیا باید ویدئویی با چنین تجمعاتی نشان داد... فکر می‌کنی کی هستی؟» برخی از کاربران نیز از نخست‌وزیر دفاع کرده و نوشته بودند که از نیز حق دارد زمانی را برای استراحت صرف کند. شمار متلایان به ویروس کرونا در ژاپن تا پایان روز یکشنبه به بیش از شش هزار و ۲۰۰ نفر رسید. تاکنون ۱۰۸ نفر نیز در این کشور در اثر ابتلا به کووید ۱۹ جان باخته‌اند.

به تشکیلات خودگردان فلسطینی می‌پردازد. این در آمد در اصل سه درصد مالیات کالا‌هایی است که از طریق اسرائیل به منطقه تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین ارسال می‌شود، اما این‌یک تشکیلات خودگردان فلسطین انتظار دارد به دلیل کاهش تجارت با کاهش ۵۰ درصدی درآمد‌های خود مواجه شود. سخنگوی وزیر اقتصاد اسرائیل به جزئیات این موضوع پاسخ نداد و گفت: قبل از امضای توافق نامه و قرارداد، نظری نخواهد داد، اما او افزود اسرائیل از قبل آمادگی خود را برای کمک به تشکیلات خودگردان فلسطین در دوره شیوع ویروس کرونا اعلام کرده‌است.



ایرنا: سر تیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در نشست خبری به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

خبر خوب فرمانده سپاه برای حمایت از نیازمندان

تسنیم: با تصمیم فرمانده کل سپاه و مسئولان نهادهای حمایتی، قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) برای کمک مؤمنانه و حمایت از ۳/۵ میلیون خانوار نیازمند تشکیل شد. در پی رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در سخنرانی تلویزیونی نیمه شعبان مبنی بر رزمایش گسترده برای مواصلات، همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه در ماه مبارک رمضان، به دعوت سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جلسه مسئولان نهادهای حمایتی به منظور هماهنگی، هم‌افزایی و مشارکت در این اقدام مؤمنانه و انسان دوستانه در محل ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد.

۲

غیر محرمانه ها

نمایندگان خواستار رایگان شدن

سه ماه آب، برق و گاز دهک‌های

پایین شدند

فارس: نماینده چهارم در مجلس از نامه جمعی از نمایندگان به حسن روحانی برای استفاده رایگان دهک‌های پایین جامعه از آب، برق و گاز برای مدت سه ماه خبر داد.
محمدرضا رضایی نماینده مردم چهارم در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در حال حاضر در حال تهیه نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور هستیم. وی افزود: طی این نامه نمایندگان مجلس از رئیس جمهور خواستار استفاده رایگان اقشار ضعیف و دهک‌های پایین جامعه از آب، برق و گاز شدند.

ابلاغ آیین‌نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری

ایرنا: اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دو مصوبه «تصویب‌نامه اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری» و «اصلاح مصوبه شرایط عمومی، ساختار و الگوی قرارداد‌های بالادستی نفت و گاز» را برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.

کدام نمایندگان بیشترین مشارکت در رأی‌گیری‌ها را داشتند

خانه ملت: لیست نمایندگان دارای بیشترین مشارکت در رأی‌گیری‌های جلسات علنی طی سه ماهه سوم اجلاس‌یه چهارم منتشر شد. محمدعلی وکیلی عضو هیئت رئیسه مجلس در نامه‌ای که خطاب به این نمایندگان نوشته، آورده است: بر اساس گزارش سامانه صحن، جنابعالی طی سه ماهه سوم اجلاس‌یه چهارم دوره دهم مجلس شورای اسلامی یکی از نمایندگانی بوده‌اید که بیشترین مشارکت را در رأی‌گیری‌های جلسات علنی داشته‌اید. بدینوسیله مراتب سپاس و قدردانی هیئت رئیسه مجلس به خاطر نظم و تبعهد درخور تحسین جنابعالی تقدیم می‌شود

همچنان در زمینه قاچاق کالا

با مشکل مواجه هستیم

میژان: رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رونق تولید با قاچاق کالا همخوانی ندارد، گفت: همچنان در زمینه قاچاق کالا دچار مشکلاتی هستیم. آیت‌اله رئیسی، رئیس قوه قضائیه در دیدار با اعضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن تبریک سال جدید و تقدیر از زحمات مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اقداماتی که در جهت اجرایی کردن فرامین مقام معظم بهبری انجام شده است، گفت: در این نوع نشست‌ها باید نگاهی به کارهایی که انجام شده و تصمیماتی که باید اتخاذ شود، داشت. وی ادامه داد: امروز گزارش‌هایی ارائه شد. بدون شک همکاران ما در دستگاه قضائی از جمله دادستان کل کشور، نماینده قوه قضائیه در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و هر یک از دادستان‌ها و دادگستری‌ها، نیروی انتظامی و دستگاه‌های امنیتی همه قطعاً گزارش‌هایی دارند. آیت‌اله رئیسی تاکید کرد: ما با شرایطی مواجه هستیم که به‌رغم همه اقدامات انجام شده و آمارهای ارائه شده، همچنان در زمینه قاچاق کالا با مشکل مواجه هستیم.

کمک آمریکا به کرونا!

مشرق نیوز: معاون دبیر کل حزب‌له لبنان اعلام کرد که آمریکا با اقدامات غیرانسانی خود به شیوع ویروس کرونا در جهان کمک کرده‌است. شیخ نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب‌له لبنان در گفت‌وگو با المنار با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان در سسال ۱۹۹۶ اظهار داشت: ایستادگی ارتش، ملت و مقاومت باعث شد رژیم صهیونیستی به طور ذلت بار از لبنان خارج شود و حق مقاومت را در دفاع از خود و شلیک موشک در صورت حمله به غیرنظامیان به صورت کتبی به رسمیت بشناسد. وی با بیان این مطلب افزود: حمله آوریل در سال ۱۹۹۶ آغاز تسلیم رژیم صهیونیستی در برابر رویکرد مبارزاندگی بود و مقاومت برای مقابله با هر حمله‌ای آماده است حتی اگر این جنگ فرادرجا دهب، اگر چه این موضوع فعلاً مطرح نیست. شیخ نعیم قاسم در بخش دیگر سخنان خود به موضوع ویروس کرونا پرداخت و گفت: آمریکا به شیوع و انتشار ویروس کرونا کمک کرده‌است زیرا به طور غیرانسانی در سطح داخلی و خارجی عمل می‌کند، خواه با تحریم‌هایی که مانع از اقدامات کشورها برای مهار کرونا می‌شود یا اینکه سعی می‌کند برخی مؤسسات و پژوهشگران را بخر تا نتیجه آزمایشات را به انحصار خود درآورد یا زمانی که مواد بهداشتی و پزشکی متعلق به کشورهای اروپایی را می‌دزدد.